

Wtorek.

Wschód Słońca go: 6 m. 24
Zachód . . . 5 . . 8

Jutro, ŚŚ. Jadwigi Wd: i Teresy P.

Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu.—Stosownie do decyzji Rady Administracyjnej z d. 6 (18) Lipca r. b. Nr 12,255, Loterja Klasyczna w Król: Polskiem przechodzi od początku r. 1863 w bezpośrednią administrację Rządową. Kom: Rz: P. i S., podając to do wiadomości publicznej, obwieszcza także główne zmiany w zasadach Loterji tej przyjęte, mianowicie: że losy bezpłatne, które dotąd wygrywający w pierwszych czterech klasach najmniejsze kwoty pieniężne, otrzymy wali do następnej klasy, nadal nie będą miały miejsca;—że stawka za los rozkładać się będzie równo na wszystkie pięć klas; i że oprócz lasów całych, będą wypuszczane częściowe losy, lecz tylko w połówkach i ćwiartkach. Zawiadamia także Kom: Rz: P. i S., że kolektorowie Loterji klasycznej, przez Urząd Loterji uprzedzeni będą, pod jakimi warunkami losy do sprzedaży otrzymać mogą. —Dyrektor Wydziału, Rzecz: Rada Stanu, *Muzycznyński*. Naczelnik Sekcji, *Dobrzański*.

Jutro o godz: 9tej rano, w Kościele Śgo ALEXANDRA, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Teresy z Klimowiczów *Boozkowskiej*; na które, pozostały Mąż, zaprasza Familję i Przyjaciół.

Jutro o godzinie 10tej z rana, na cmentarzu Powązkowskim, nastąpi poświęcenie grobu familji ś. p. *Mauaz*, oraz odbędzie się Nabożeństwo za dusze osób w tymże grobie złożone, w Kościele Powązkowskim; na które zaprasza się Krewnych i Znajomych.

Jutro, w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 9 rano, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. *Marji Teresy z Nosarzewskich Zielńskich*; na które zaprasza się Krewnych i Przyjaciół.

W dniu 17 b. m. o godz: 10tej z rana, jako w dniu imienia, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Parafji Słomczyn, za duszę ś. p. *Lużyny z Jawornickich Trzcińskich*; na które Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza.

Felix Chmielewski, Referent Komisji R. P. i Skarbu, po dłużej chorobie, wczoraj zakończył życie. Pozostałe Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

S. p. Marcell Łazowski, Syn Emeryta, po dłużej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj zakończył życie, w wieku lat 20. Pozostały w smutku bolesnej straty jedynego Syna, Ojciec wraz z Córką, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, z Kaplicy przy Kościele XX. *Reformatów*, jutro o godz: 2ej po południu, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Teofila z Murawskich Szwander, w wieku lat 45, po po dłużej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pogrzebiona w nieustalonym żelu Matka wraz z pięciorgiem

Dzieci zmarłej, Zięciem i Wnużką, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, pojutrze to jest we Czwartek, o godzinie 4tej po południu, z Kościoła dolnego Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski; oraz na Nabożeństwo żałobne w tymże Kościele w Piątek o godz: 10tej z rana, odbyć się mające.

Elżbieta z Wrześniewskich Afek, rozstała się z tym światem, w wieku lat 27. Pozostały Mąż z Synem, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, jutro o godz: 2giej po południu, z Kościoła XX. *Karmelitów* przy ulicy Leszno, na cmentarz Powązkowski.

Piszą z Poznania 10 b. m.: W naszym mieście najuroczyściej odprawiono dziś Nabożeństwo w Kościele Katedralnym, na pamiątkę zwycięstwa Polaków nad Turkami pod Chocimem. Celebrował JX. Kanonik *Niszczowski*. Po ukończeniu solennej Mszy, odbyła się Processja i odśpiewano „TE DEUM”

W zeszłym miesiącu odbyte zostały przez tutejsze Duchowieństwo rekolekcje. W tym celu Duchowieństwo Świeckie podzielone zostało na trzy oddziały. Oddział I szły w gmachu XX. *Missjonarzy*, odbył te rekolekcje w dniach 10, 11, 12 i 13 z. m. Oddział IIgi w tymże czasie odprawiał je w Seminarjum Śgo JANA, a IIIci dnia 24 z. m. i następnych w Akademii Duchownej Rzymsko-Katolickiej, wraz z Alumnami tejże Akademji. Na prowincji podobne rekolekcje odbywać się będą w czterech miejscach, a mianowicie: w Czeraiakowie w Klasztorze XX. *Bernardynów*; w Łęczycy podobnie; w Łowiczu u XX. *Missjonarzy*, a w Siennicy w Klasztorze XX. *Reformatów*. Z końcem zaś b. m. mają się już ukończyć te rekolekcje w całej Archi-Diecezji Warszawskiej.

Komitet wsparcia pogorzeloów M. Mszczonowa.—Na d. 9 Października r. b. mieszkańcy Mszczonowa dotknięci zostali okropną klęską przez pożar, który w ciągu kilku godzin ogarnął całe niemiejsce. Przeszło dwieście domów drewnianych, 30 stodoł i 25 domów murowanych zgorzało, a z zamożnego przedtem miasta, zaledwie 30 budynków pozostało. W skutek tak wielkiej klęski, przeszło 3,000 osób różnego wieku i stanu, zostaje bez dachu, misnia i pożywienia, i koczując w polach, wygląda pomocy od serc szlachetnych i miłosiernych. Komitet czuwający nad potrzebami nieszczęśliwych pogorzeloów, odwołuje się do mieszkańców kraju, tak chętnych do ofiar, w nadziei, że ogół przyjdzie w pomoc nieszczęśliwym, przysyłając zasiłki na ręce Komitetu w Mszczonowie istniejącego. — Prezydujący, *Wąłowski*.

Komitet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, ma zaszczyt przypomnieć Członkom Rzeczywistym Tstwa, że wnieście składek na r. b. skutecznieć się wiano najdalej do d. 1 Stopada. Uprasza się więc o wnieście takowych przed tym terminem. — Vice-Prezes Towarzystwa, *E. Rastawiecki*.

Na zasadzie wydanych rozporządzeń, Rady Powiatowe Gubernji Lubelskiej i Augustowskiej, na dzień 10 (22) Września zwołane, odbyły swe posiedzenia.

Zgromadzeni po Powiatach Członkowie, pod kierunkiem właściwych przewodniczących, sprawdzili ważność swych wyborów, wykonali przysięgę podług rozty i obrządku i zajmowali się wskazaniami Ustawy czynnościami.

Na trzymających pióro w Radach Powiatowych większością głosów powołani:

a) *W Gubernji Lubelskiej:*

- W Powiecie** Białskim Gracjan Izdebski;
 „ Hrubieszowskim Stanisław Sufczyński;
 „ Krasnostawskim Konstanty Goniewski;
 „ Lubelskim Lucjan Wojniłowicz;
 „ Łukowskim Bolesław Chrzanowski;
 „ Radzyńskim Wiktor Szaniawski;
 „ Zamojskim Walenty Głowacki.

Na Członków do Rad Gubernjalnych wybrani:

- Z Powiatu Białskiego** Kazimierz Mirski;
 „ Hrubieszowskiego Lucjan Horodyński;
 „ Krasnostawskiego Wojciech Węgłęński;
 „ Lubelskiego Władysław Kunsteter;
 „ Łukowskiego Eugenjusz Olszewski;
 „ Radzyńskiego August Hr. Zamojski;
 „ Zamojskiego Salezy Kochanowski;

Na Zastępców:

- Z Powiatu Białskiego** Józef Sauva;
 „ Hrubieszowskiego Władysław Miłowicz;
 „ Krasnostawskiego Henryk Umieniecki;
 „ Lubelskiego Aureli Grodzicki;
 „ Łukowskiego Felix Jazwiński;
 „ Radzyńskiego Ludwik Okęcki;
 „ Zamojskiego X. Jan Chiliczowski;

Na Członków Delegacji czynszowych wybrani:

W Powiecie Białskim: Stanisław Hr. Alexandrowicz, Władysław Buchowiecki, Gracjan Izdebski, Adam Goltz, Adolf Herbst, Stanisław Popławski.

W Powiecie Hrubieszowskim: Tytus Wojciechowski, X. Stanisław Skorzyński, Ludwik Rakowski, Romuald Świeżański, Ignacy Głogowski, Felix Telczyński.

W Powiecie Krasnostawskim: Artur Ciemniowski, Walery Piotrowski, Michał Grodzicki, Władysław Błęzyński, Włodzimierz Bobrownicki, Teodor Kostecki.

W Powiecie Lubelskim: Mikołaj Gosiewski, Felix Moskałewski, Dionizy Trzcziński, Aureli Grodzicki, Józef Bobrowski, Adam Brzozziński.

W Powiecie Łukowskim: Alexy Hempel, X. Jan Wierzbicki, Artur Piaskowski, Bolesław Chrzanowski, X. Alojzy Radzikowski, Henryk Kiwerski.

W Powiecie Radzyńskim: Konstanty Moczulski, Teodor Sauva, Janusz Dmochowski, Józef Dobrzański, Roch Jasiński, Włodzimierz Osniatowski.

W Powiecie Zamojskim: Karol Gintowt, Wojciech Grabowski, Joachim Hempel, Konstanty Szuk, Paszkiewicz, Józef Stanisław Zaremba.

b) *W Gubernji Augustowskiej.*

Na trzymających pióro w Radach Powiatowych, większością głosów powołani:

- W Powiecie Augustowskim** Edward Awejda;
 „ Kalwaryjskim Teofil Bar;
 „ Łomżyńskim Jan Głogier;

W Powiecie Marjampolskim Józef Wojzbun;
 „ Sejneńskim Onufry Starzyński.

Na Członków do Rady Gubernjalnej wybrani:

- Z Powiatu Augustowskiego** Bolesław Kujawski i Adolf Bóńkowski.
 „ Kalwaryjskiego Stefan Wiszniewski;
 „ Łomżyńskiego Stefan Wojczyński i Roman Łasocki;
 „ Marjampolskiego Wiktor Szabuniewicz;
 „ Sejneńskiego Zygmunt Gutt.

Na Zastępców:

- Z Powiatu Augustowskiego** Karol Muczyński i Kajetan Karwowski;
 „ Kalwaryjskiego Józef Wietski;
 „ Łomżyńskiego Józef Kisielnicki i Franciszek Łutostałski;
 „ Marjampolskiego Mikołaj Krzysztofowicz;
 „ Sejneńskiego Stanisław Dogiel.

Na Członków Delegacji czynszowych, wybrani:

W Powiecie Augustowskim: Adam Bzura, Jan Wojczyński—syn, Eustachy Dziekoński, Karol Muczyński, Antoni Gosiewski, Ignacy Kisielnicki.

W Powiecie Kalwaryjskim: Adolf Szwykowski, Adolf Galera, Tomasz Wolski, Wincenty Moderowicz, X. Tomasz Sękowski, Sylwester Hrynie wicz.

W Powiecie Łomżyńskim: Andzej Ciemniowski, Stanisław Truskolawski, Jan Głogier, Eugenjusz Rembieliński, Władysław Downarowicz, X. Franciszek Krusowski.

W Powiecie Marjampolskim: X. Roch Buzeniewski, Józef Bokaty, Leopold Filipkowski, August Henke, Jerzy Mielke, Dionizy Skarzyński.

W Powiecie Sejneńskim: Józef Ablamowicz, Franciszek Radziukinas, X. Antoni Łatwiński, Bronisław Schmidt, Eustachy Klonowski, Antoni Borewicz.

Oprócz powyższych, odbyły się inne jeszcze wybory, wskazane art: 14 prawa o Radach Powiatowych.

Przedmioty do atrybucji Rad Powiatowych należące, lub przez władze do opinji im komunikowane, wnoszone były na porządek dzienny i kolejno rozbiebane.

Treść tych przedmiotów, uchwały w nich zapadłe, wnioski i uwagi, jakie w Radach wywołały, w oddzielnej drodze do wiadomości powszechnej podane będą.

Jednej z Rad Powiatowych w Gubernji Lubelskiej, mianowicie Sieleckiej, rozprawy i wnioski okazały się być przeciwne porządkowi i przekraczające jej atrybucje, co spowodowało władzę do rozwiązania jej, w myśl art: 13 organizacji Rad Powiatowych, oraz do uznania za nieważne i nie być, wszelkich jej czynności.

Na zasadzie upoważnienia Władzy wyższej, zarządzeniem zostaje dalsze zwołanie Rad Powiatowych w Gubernjach Warszawskiej i Płockiej.

Termin zwołania Rad Powiatowych w Powiatach: Gostyńskim, Kaliskim, Koninśkim, Łęczyckim, Łowickim, Piotrkowskim, Rawskim, Sieradzkim, Stanisławowskim, Warszawskim, Wieluńskim, Włocławskim Gub: Warszawskiej; oraz w Powiatach: Lipnowskim, Mławskim, Ostrołęckim, Płockim, Przasnyskim, Pułtuskim Gub: Płockiej, na dzień 29 Października (10 Listopada) r. b. wyznaczony został.

(Art. nad: z Lublina.) Życie człowieka, to pismo cierpień i kolei ciosów, a jeśli zabłyśnie chwila radości, to jakże drogi jest ten, co stał się i sprawcą i zwiastunem takiej. Takim dla nas jest pełen zasług w swym zawodzie P. Żyliński, Lekarz Powiatu Lubelskiego, co swem poświęceniem bez granic, nauką i zręcznością, zwrócił stroskanym Rodzicom ukochanego syna, o którego ocaleniu, znikła już była wszelka nadzieja. Cześć Ci szanowny Mężu, i racz od nas przyjąć publiczne zapewnienie dożgonnej wdzięczności. — *Kowalewscy.*

W tych dniach wyszła Elegja na fortepjan, utworu znanego kompozytora Ferdynanda-Kwentyna *Dulokena*, a poświęcona przez tegoż cieciom Ignacego *Komrowskiego*. Co do wewnętrznej wartości, tę oceni każdy z miłośników muzyki, wzięwszy ją do odegrania, a co się tyczy wydania, przyznać należy, iż takowe jest bardzo ozdobne i upiękzone wizerunkiem mogły zbyt wczesnie zgasłego, a tyle utalentowanego muzyka. Jest to nakład i własność P. J. Kaufmana i *Hösioka*, przy Krako-Przedmieściu Nr 71.

Odkrywcą źródeł X. *Richard*, w roku przyszłym ma zjechać na czas dłuższy do Galicji, i przyrzekł wskazać źródła nafty w podgórzu Tatrzaskim.

W Hamburgu odbył się kongress opieki nad zwierzętami, do którego to kongressu, należą wszystkie narodowości.

Tworzy się w Florencji stowarzyszenie ku jak największemu upowzechnieniu plantacji bawełny w rozmaitych prowincjach włoskich.

W całej Austrii znajduje się 55,370 Duchownych; między temi jest: 1 Patryarcha, 4 Prymasów, 11 Arcybiskupów, 58 Biskupów, 24 Sufraganów, 12,863 Plebanów, 539 Professorów. Klasztorów męzkich jest 750 z 59 Opatami, 35 Prowincjami, 6,754 Zakonnikami, 745 Klerykami, 240 Nowicjuszami.

W Kantonie w Chinach panowała niedawno taka sroga burza, że kilka tysięcy ludzi w skutek niej zginęło, a zarazem zniszczoną została na morzu flota, przeznaczona dla oblężenia Nankinu. W Pekinie zaś, umiera dziennie 1,000 ludzi na cholera.

Dotąd jak wiadomo, rodzime żelazo gór Uralskich, nie znało współzawodnictwa. Obecnie odkryto w Peru żelazo, które jak przypuszczać należy, jest meteorycznym i może dorównać Uralskiemu. Nowo odkryta kopalnia a raczej ten skład, zakopany jest w górze, leżącej o 20 godzin drogi od portu Cabija i rozciąga się na 4 mile francuskie (około 5 $\frac{1}{2}$ mil polskich). Oprócz wartości przemysłowej, odkrycie to i pod względem geologicznym, ma swoją wartość, bo może posłużyć do rozjaśnienia kwestji co do metalów meteorycznych.

W pobliżu Amsterdamu nowa wieś, którą tam lud nazywa wsią milionerów. Jest ona bowiem przytułkiem bogaczy kupieckich, którzy na starość po odmianach zawodach życia giełdowego i spekulacyjnego, w spokoju resztę dni chcą przepędzić. Osobliwszem wydaje się to społeczeństwo nabobów, przybyłych tam z różnych części świata, jak też zebrania towarzyskie szczególny mają charakter. Jak bowiem żołnierze na wypoczynku opowiadają sobie wypadki wojenne, tak też ci inwalidzi spekulacyjni na wieczorkach prowadzą pegadankę o swych pomysłaych lub niepomyślanych przedsięwzięciach, a odważne spekulacje w czasach ich równają się czynom bohaterów.

Współziomek nasz P. Wiktor *Zoberst*, którego bardzo ciekawe opisy gospodarze, znajdujemy w pismach tutejszych rolniczych, wojażuje już od roku za granicą kosztem jednego z panów polskich. Jest to jeden z piękniejszych czynów, godnych naśladowania, i przynoszących prawdziwą korzyść dla kraju. Obecnie P. *Zoberst*, bawi w okolicach Hanoweru.

Ciekawość sprowadza ciągle Warszawian ku Nowemu Zjazdowi dla przypatrywania się szybkiemu postępowi robót około stałego mostu na Wiśle. Wszystkie też filary jako i przyczółek Warszawski idą ciągle w górę, a przyczółek Pragski zdawna wykończony. W każdym razie można śmiało zapewnić, iż most ten w połowie 1864 roku w zupełności ukończony zostanie. Będzie on wniesiony tak wysoko, ażeby wszelkie statki, a w liczbie tej i parowe, swobodnie pod nim przechodzić mogły. Jedne tylko berliaki, będą musiały zjeżdżać maszty, dla ułatwienia czego wzniesione będą na Wiśle po obu stronach mostu odpowiednie windy. W ogóle wysokość mostu będzie w stosunku 14 stóp nad najwyższą wodę jaka może zdarzyć się pod Warszawą.

W arsenale w Pitsbourgh w Stanach Zjednoczonych, gdzie dzieci zajmują się robieniem ładunków, nastąpił 17 z. m. wybuch, skutkiem którego z 170 dzieci obojętści tam zatrudnionych, 80 zginęło.

Chcąc zapewnić sobie zbiór z drzew owocowych, należy w porze jesiennej na około drzewa owocowego wykopać dół okrągły, dosyć głęboki, zostawiając jednak cienką warstwę ziemi na korzeniach; ten rów napelnia się mierzwą, a gdy ta w jesieni zamarznie, wrzuca się na nią ziemia-wybrana. Tak przykryta mierzwa bardzo wolno taje, i z tej przyczyny na przyszłą wiosnę opóźnia się kwitnienie drzewa, a zatem kwiecie nie jest narażone na przymrozki wiosenne. Drugi ważny sposób służy do utrzymania owocu z gałęzi, którego nigdy nie wydawały, i zależy na zginaniu gałęzi. Gałęzie bowiem, które rosną poziomo, mają więcej o wocu; im bardziej zaś idą w górę czyli pionowo, tem mniej rodzą. W pewnym klasztorze Francuzkim, którego ogród słynął z obfitości owoców, używano w tym celu następującego środka: Na wiosnę obciążano gałęzie przywiązaniem kamieniami, i tym sposobem zginano ile możliwości ku ziemi. Skoro owoc rozpoczynał się wiązać, w stosownym powiększaniu się jego ciężaru przez przyrastanie, odejmo wano kamienie, aby się gałęzie nie łamały.

W Symbirsku nad brzegami Wołgi, otwarta została w połowie z. m. wystawa, na której znajdują się machiny rolnicze oraz bydło, owoce, sukna i t. p. Między innymi jest także izba, według projektu Budowalczego *Chochłowa*, zbudowana dla jednego z Obywateli Symbirskich.

Według ostatnich obliczeń i spisów, ludność Chin dochodzi do czterystu milionów głów.

Do sadzenia ziarn kukurydzy, wynalezione zostało przez P. *Metz*, Dyrektora Kolonji rolniczej w Mettray, małe narzędzie, nadzwyczaj prostej budowy.

Najpierwszą siewkarnią, była wynaleziona w Polsce. Najstarszy model siewkarza jaki konserwatorjum sztuk i rzemiosł w Paryżu posiada, jest nadesłany z Warszawy przez Polaka, i nosi nazwę siewkarni polskiej. Naturalnie, że dotąd model ten uległ znacznemu ulepszeniu, zawsze ma tę zasługę, że był najpierwszym ze wszystkich.

Pisz z Rzymu, ze d. 30go Sierpnia r. b. OJCIEC Śty zwiedzał pracownię naszego rodaka P. Jena *Drewaczyńskiego* Malarza, mieszkającego w Rzymie w Klasztorze XX. *Dominikanów*, przy Kościele Stej SABINY, na Awentyńskiej górze. Jeno Świątobliwość liczną otoczony świtą z Monsignorów i Gwardji szlacheckiej, niespodzianie zajrzał tam spacerem; nawet dwie znakomite Panie z Francji, znajdujące się naówczas w Kościele, za szczególniejszem pozwoleniem PAPIEŻA, weszły do wnętrza Klasztoru i razem wszystko zwiedzały. P. *Drewaczyńskiemu* wraz z drugim Polakiem, dostał się zaszczyt oprowadzania OJCA Śgo i tłumaczenia Mu nadgrobków i pamiątek miejscowych, a osobliwie ocenienia pod względem artystycznym sławnego obrazu Sasso-Ferrate, znajdującego się tam w ołtarzu. W samej pracowni naszego rodaka, bawił OJCIEC Śty przeszło kwadrans, oglądał liczne porozpoczynane jego roboty, nawet żartobliwie krytykował niektóre, a szczególnie zwrócił uwagę na będącą już na ukończeniu Madonnę, którą jedna z obecnych Dam zaraz zamówiła. Na kilka dni przedtem, tż pracownię zwiedzał Kardynał Arcy-Biskup Neapolitański Xiążę *Riario-Sforza*; podczas Kanonizacji zaś tegorocznej, P. *Drewaczyński* miał bardzo wielu odwiedzających swoją melarnię, tak Biskupów zgranicznych jak i innych znakomitych świeckich i duchownych. Również i nasi Biskupi X. *Berowski* i X. *Marzewski*, umyślnie zawitali do niego. Pan *Drewaczyński* rodem z Warszawy, po skończeniu tułuszej Szkoły sztuk pięknych, dał się już tu niegdyś zaszczytne poznać ze swojej artystycznej strony; od lat 10ciu zostaje w Rzymie, przed trzema zaś laty wstąpił do Zakonu Śgo DOMINIKA ścieślej reguły, i tam jako Tercjusz wstępując w ślady pobożnego, a sławnego Malarza ze Szkoły Florenckiej *Fra Angelico*, oddaje się ze szczególniejszem zamiłowaniem swojej sztuce. Jego Śta BARBARA przeznaczona do Wielkiego ołtarza nowego Willanowskiego Kościoła, już przysłana z Rzymu, znajduje się obecnie u Hrabiny Augustowej *Potockiej* w Willanowie. Z serca życzymy P. *Drewaczyńskiemu*, aby wstępując w ślady swojego imiennika zakonnego, stał się dla Polski tem, czem jest dla Włoch *Fra Angelico*.

Z zapisu rs. 20,000 przez ś. p. Michała *Konarskiego* Obywatela Gubernacji Podolskiej, który d. 26 Kwietnia r. z. zmarł w Odessie, Redakcja Biblioteki Warszawskiej stosownie do woli testatora, przyznała od 1go Października 1862 do dnia 1 Października 1863 r. stypendja, które otrzymali następujący uczniowie: Po zł. 600: *Bahr* Wiktor, *Bekman* Hipolit, *Jasiński* Alexander, *Kaczkowski* Zygmunt, *Kamiński* Ignacy, *Kucz* Marjan, *Markowicz* Marjan, *Morawski* Zyg., *Pohlens* Alexander, *Bajski* Włodzimierz, *Sawicki* Wojciech, *Slonkiewicz* Wacław, *Świeżewski* Ernest, *Zabokrzycki* Alfons i *Żelawski* Alfons. — Po zł. 800: *Jablonski* Mikołaj, *Liebkind* Arnold (izraelita), *Maszewski* Adam, *Migurski* Zygmunt, *Rachiewicz* Bolesław, *Ryfiński* Walerjan, *Świeżicki* Stanisław, *Wikarski* Witold, *Zabokrzycki* Alexander i *Zielowski* Paweł. — Po zł. 1,500: *Sikoraki* Stanisław, ze Szkoły Politechnicznej w Karlsruhe. Oprócz tego za przykładem ś. p. *Konarskiego*, osoba bezimienna złożyła w tejże Redakcji Biblioteki na tenże sam cel i na takich samych warunkach zł. 3,333 gr. 10, z których otrzymali stypendja: Po zł. 800: *Krzyżo* Wład. i *Żdżarski* Stan.; oraz

kształcący się za granicą: *Doliński* Ferdynand z Uniwersytetu w Heidelbergu zł. 666 gr. 20, a *Szepczyński* Adolf ze Szkoły Sztuk, Rzemieślicz i Górnictwa w Liege zł. 1,066 gr. 20. Wydziałając te stypendja, Redakcja Biblioteki zachowała sobis całą ewobodę dalszego działania, i czuwania nad postępami stypendystów, a to w celu ażeby stali się godcami tak zaszczytnej pomocy i odpowiedzili życzeniom zapisa dawcy.

Podsje się do powstęchnej wiadomości, iż zgodnie z życzeniem ogółu, po zgonie ś. p. Ludwika Kondratowicza (Władysława Syrokomli), zawiązał się w mieście Wilnie Komitet opieki nad pozostałą po nim rodziną, pod prezydencją Marszałka Szlachty Guber: Wileńskiej. W skład tego Komitetu weszły następujące osoby: PP. Obywatele, Alexander Oskierka, Jakób Giejsator, Antoni Jeleński, Hr: Eustachy Tyszkiewicz Prezes Komisji Archeologicznej, Justyn Hrebicki, Henryk Dmochowski, A. H. Kirkor Redaktor Kur: Wileńskiego, i członkowie redakcji Kurjera Wileńskiego: Mikołaj Malinowski, Kozimierz Paszkowski, Maurycy Krupowicz, Tomasz Snarski i Wincenty Korotyński. Celem tego Komitetu jest czynne opiekowanie się osierconą rodziną, czuwanie nad wychowaniem dwóch nieletnich synów, obmyślenie środków mogących posłużyć do pomnożenia funduszów sierocych, drogą składek publicznych, i nareszcie wydanie kosztem ogółu na korzyść rodziny całkowitego zbioru dzieł drukiem ogłoszonych i nieogłoszonych ś. p. Władysława Syrokomli, oraz wzniesienie nad jego mogiłą pomnika. Komitet, uosabiając w sobie moralną opiekę całego kraju, nie wątpi ani na chwilę, że współczucie ogółu pomoże mu wszelkimi siłami dźwigać to zaszczytne brzemie opieki nad rodziną tak przedwcześnie zgastego i tyle krajowi zasłużonego wieszczu, i czynnie się przyłoży do zebrańia żelaznego funduszu, mającego zapewnić przyszłość rodzinie ś. p. Władysława Syrokomli. Wszelkie listy, tyczące się wydawnictwa dzieł, zbierania funduszów na pomnik i dla rodziny, adresować należy do Członka Komitetu P. Alexandra Oskierki, mieszkającego przy ulicy Sawicz w domu Charytonowicza. Prosimy wszystkie Redakcje pism polskich w kraju i zagranicą, o powtórzenie w swoich pismach niniejszej odeszy.

Złożono w Redakcji *Kurjera* dla pogrzelców miasta Mszczonowa: ze składu fortapjanów zgranicznych przy ulicy Miodowej, rs. 10; od M. L. rs. 5; od L. K. ra. 3; od K. rs. 1; od J. K. rs. 2; od W. C. ra. 1; od L. M. zebreny rs. 1, i od P. W. rs. 1.

Wczasie niezbyt odległym, ma być sposobność zobaczenia wystawy całego W. X. Poznańskiego, w stolicy tamecznej w Poznaniu.

Dotyczy zboża do Królewca powiększyły się znacznie z początkiem b. m., a ceny poprzednie utrzymały się, to jest po 36 do 45 złp. za korzec Warszawski i od 28 do 31 złp. za korzec Łyta.

Kluczyki zgubione onegdaj wieczorem przy wsiadaniu do omnibusu odchodzącego z placu *Krasieńskich*, odebrać można w Drukarni *Kurjera*.

Kazimierz *Wysoki*, Introligator, przeniósł swe mieszkanie na Krakowskie Przedmieście pod Nr domu 424, obok Skiego Hotelu, doznając od sran: Publiczności względów, i znany z robot galanteryjnych i grunto-wnych zasad oprawiania książek, poleca się dalszym względem JW. i WW. PP. Obywateli M. Warszawy.

W Francji przez Radę Główną Departamentu Izery, wyznaczono 40,000 franków nagrody, za wynalezienie środka przeciw chorobie jedwabników.

Osoba interesowana, przybyła z prowincji, żąda widzieć się z JW. Panią *Słowowską*, Wdową po Pułkowniku Inżynierów, upraszając ją najuprzejmiej o nadesłanie swego adresu do hotelu Saskiego pod Nr 42.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 8go Paździ. — W reszły Piątek, zmarł znany powszechnie Admirał Sir James *Whistey Deanes Dundas*. — Pan *Gladstone* w mowie mianej wczoraj w Newcastle obwiał, że rezultat traktatu handlowego francuzkiego przewyższy wszelkie oczekiwania. Dodał on także, iż Parlament będzie musiał ograniczyć wydatki. Co się tyczy wojny Amerykańskiej, to objawił życzenie, aby Anglja łagodniej sądziła panujące w Ameryce wzburzenie. Niwolnikom jednak, podług zdania P. *Gladstone*, mniejby pomogło przywrócenie unji, aniżeli oddzielenie się południa, a nieraprzeczoną jest rzeczą, że *Jefferson Davis*, utworzył naród ze stanów południowych. W końcu P. *Gladstone* wynurzył nadzieję prędkiego rozwiązania kwestji rzymskiej.

FRANCJA. Paryż, 8go Paździ. — Krąży tu znów pogłoski w przedmiocie rozwiązania kwestji rzymskiej. Słychać, że Rząd francuzki robi ostatnie wezwanie do Rządu Papieżkiemu, celem zaprowadzenia odpowiednich reform dla wzmocnienia władzy Papieżkiej, i że jeżeli Watykan odrzuci tę propozycję, wówczas, w 3 miesiące później, połowa załogi francuzkiej opuści Rzym, a po upływie następnych 3ch, odpłynie reszta. Jeżeli takie ultimatum rzeczywiście stawiono Ojcu Śmu, to łatwo naprzed zgadnąć jaka będzie odpowiedź. — Margr: *Pepoli* ma przybyć do Paryża dla kończenia układów w przedmiocie traktatu francuzko-włoskiego. — Powszechnie panuje tu przekonanie, że burzliwe sceny, jakie miały miejsce niedawno w Hyde-parku, wywołane były przez towarzystwo tajemne, uorganizowane między samymi Irlandczykami.

FRUSY. Berlin, 10 Paździ. — *Krucz Ztg* donosi, że Król odpowiedział deputacji Hallskiej co następuje: „Nadużycia miały już miejsce kilkakrotnie; przy kwestji reorganizacji przyszło do zerwania. Postanowiłem reorganizacją, aby bez zbytecznych ofiar powiększyć siłę obronną Prus tak, jak tego obecny stan świata wymaga, i ulżyć obowiązkowi służbowemu starszych landwerzystów. Jestem przekonany, że jej przeprowadzenie dla dobra kraju i ludu, jest konieczne, i obstarwać będę przytem. Zrozumiano mnie bardzo dobrze, ale nie chciało tego, do czego ja zmierzam. Opór przeciw moim środkom, zmierza zupełnie do czego innego. Trzymam się tak teraz jak i poprzednio mego programu z 1858 r. i jestem zdecydowany wiernie zachować ustawę, dopóki mi jej z ręki nie wydrą. Ale nadużycia będę odpierał wszelkimi środkami, jakimi rozporządzam, i liczę w tem na moich wiernych poddanych.” — Izba Panów dziś w dalszym ciągu toczyła narady nad budżetem z Izby deputowanych nadesłanym.

SZWECJA I NORWEGJA. Chrystjanja, 7go Paździ. — Wczoraj Król utworzył 17ty storthing z wyczajny drugą mową, w której między innymi oznajmił przedstawienie projektu nowej procedury karnej. Jednak bez przeprowadzenia systematu sądów przysięgłych.

TURCJA. Konstantynopol, 4 Paździ. — Sultán wczoraj tu powrócił. — *Said-Pasza* stanął 30 z. m. w Aleksandrii. Pedarował on Sultánowi fregatę pancerną w Anglii sbudowaną. — Nowo mianowany Posłem w Paryżu, *Mehmet-Dżemil-Pasza*, wyjechał 1 b. m. na swą posadę, wioząc przeznaczony dla Cesarza *Napoleona Order Osmanie*. — Potwierdza się wieść, że *Fuad-Pasza*, sekularyzując *Vakuf*, czyli dobra meczetów, projektował zarazem dotację duchowieństwu. *Szeik-ul-Islam* protestował przeciw temu środkowi, ale Sultán zatwierdził propozycję *Fuada*. — Szach Perski mianował Generała Chrześcijańskiego dowodzącym swą artylerją. — Z Raguzy 7 Paździ donoszą, że kilku Turków zostało zamordowanych w Barjani, ale *Wukałowiczowi* udało się uśmierzyć powstanie. — W Podgoricy odbyty został wielki przegląd armji tureckiej, przy czym ogłoszono podziękowanie Sultána dla wojska, oraz rozdano ordery.

WŁOCHY. — *Discussioni* z 9 b. m. twierdzi, że podróż *Ratazago* do Londynu, wtedy tylko miejsce mieć będzie, jeśli przedwstępne rady zapewnią jej pomyślny dla Włoch rezultat. — *Gazeta urzędowa*, ogłosiła traktat zawarty między Francją i Włochami, dla zabezpieczenia własności literackiej i artystycznej. — W Palermo, 1 Paździ., 13 osób zostało zamordowanych. Okoliczność ta, skłoniła władzę do obosirzenia stanu oblężenia. — W Neapolu panuje spokojność. Do utrzymania jej wiele się przyczyniło ogłoszenie amnestji. — Królowa Neapolitańska spodziewana jest w Rzymie około 20 b. m. — P. *Benedetti*, przedłuża swój pobyt w Turynie i niesłychać aby tak prędko miał wyjechać do Paryża.

Ostatnie Wiadomości.

Mimo przyjazdu Cesarza do Paryża, polityka Francji w kwestji Włoskiej jeszcze dostatecznie nie jest wyjaśnioną. Przyjaciele Włoch zaczynają znów mieć pewne obawy; gdyż jakkolwiek obecność P. *Thouvenel* w ministerstwie spraw zagranicznych daje im pewną rękojmię, że kierunek polityki zmianie nie ulegnie, ale przypuszczają nową zwłokę w załatwieniu kwestji Rzymskiej, a mianowicie utrzymanie *statu quo* aż do nowych wyborów Ciała Prawodawczego. — Wątpliwości co do podróży P. *Ratazzi*, jeszcze nie są usunięte.

Wiadomości z New-York dochodzą do 30go z. m. — Związkowi zostali odparci przy ataku Pont Chalcuta pod Orleanem. — Skonfederowani spalili miasto Augusta w Kentucky. — *Mac-Clellan* podaje stratę ogólną związkowych w bitwach w Maryland stoczonych na 14,700 ludzi, a skonfederowanych na 30,000. Generał ten posuwa się ku Harpersferry. — W kierunku Leesbury słyszano podobno silną kanonadę. — Skonfederowani opuścili przylądek Cumberland i dąają ku Ohio, dla połączenia się z Generałem *Buel*.

Depesze z Turynu 10go datowane donoszą, że cała prasa tamieczna potępia morderstwa dokonane w Palermo 1 b. m. — Choroba *Garibaldeg*o, ma przebieg dość regularny. Dr *Ripari*, spodziewa się pomyślniejszego wyzdrowienia aniżeli sądzono. — Meeting *Garibaldystowski* w Londynie, ma się odbyć we Wtorek lub Środę w London-Tavern. Podobno Członek P. Izby, *Wood*, przyjął prezydować meetingu. — Z Raguzy piszą, że *Omer-Pasza* 10go b. m. opuścił Scutari, udając się do Konstantynopola. Głosi on, że myśli porzucić swód wojskowy. — *Derwisz-Pasza*, wyjechał do Bośni.

Przyjechali do Warszawy.

Grabowski Leon Hr: z Niedzwizy nr 625; Haraburda Hen: Ob: z Gub: Grodzińskiej nr 625; Ledóchowski Jan Hr: z Łaskarzewa nr 625.

Wyjechali: Brzeziński Witold i Konst: Ob: do Bełżyc; Rembelski Alex: Ob: do Krośniewic; Słubicki Stefan Obyw: do Trzebieślawic.

Przyjechali koleją żelazną: Gałęcki Jan Jubiler z Lipska nr 625; Lipiński Adam Ob: z Karlsbad nr 747; Zwan Julia Ob: z Karlsbad nr 116.

Wyjechali koleją żelazną: Ciesliński Hip: Ob: do Prus; Czeczot Konst: Ob: do Krakowa; Moraczewska Konstancja Ob: do Prus.

DOZWIĘSNIENIA.

1) **Kolonja** włók 6 miary nowo-polskiej, od Warszawy mil 4, w ziemi żytnej, z dworem i zabudowaniami gospodarskimi w dobrym stanie, oraz znacznym inwentarzem, jest do sprzedania za Złp. 45,000, gotówki potrzeba Złp. 30,000.— 2) Wielu Kupców poszukują **Kamienie** w Warszawie na rozmaite ceny, zatem Osoby chcące sprzedać, raczą Kantorowi dać wiadomość.— 3) **Kolonja** z jednej włóki, mil 2 za Warszawą szosą, z zabudowaniami i inwentarzem, jest do sprzedania za Złp. 16,000.— 4) **Kolonja** z dwoma morgami ogrodu, z pięknym domem, który czyni dochodu Złp. 2,700, 2 wiorsty za rogatkami, jest do sprzedania za Złp. 20,000 lub na zamianę domu tu w Warszawie, na którymby długi były.— 5) O mieszkaniach rozmaitych z meblami lub bez mebli, w każdym czasie można mieć wiadomość. — Informacja w Kantorze Strępczeń Mieszkań i innych Złeczeń, Nr 1, obok Dobroczyńności.

Do sprzedania

Dobra LIPSKO z przyległościami,

położone w Gub: Radomskiej Pow: Opatowskim, od Wisły 1 milę odległe. Wiadomość przy ulicy Gęsiej u Właściciela Domu Nr 2287, wprost Szkoły Rabinów, w godzinach poobiednich.

Rada Szczęśliwa Opiekuńcza Szpitala Starosakonnego w Warszawie.—Zawiadania osoby interesowane, że na dniu 3 (15) Października r. b., o godzinie 12ej z południa, odbędzie się w Kancelarii Szpitala tutejszego przy ulicy Pokornej pod Nr 2098, głośna in plus licytacja, na sprzedaż jabłek rajskich, na użytek religijny nienabytych.—Sprzedaż ta odbędzie się partjami po 25 sztuk.—Z apowaznienia Przydującego, Członek Rady, **L. Kamioner.**

LOKAL

składający się z 8miu Pokoi, Przedpokoju, na 2gim piętrze, z wszelkimi wygodami, do najęcia od Nowego Roku 1863, w domu pod Nr 1065, przy ulicy Marszałkowskiej, pierwszy od rogu ulicy Królewskiej. Może być także dodana Stajnia i Wozownia.

Osoba młoda, posiadająca język polski i niemiecki, pragnie miejsca za **Sklepowę**, w Warszawie lub na prowincji. Ktoby takowej potrzebował, raczy się zgłosić na ulicę Ogrodową pod Nr 875, w bramę na dole, na lewo.

Ktoby miał do sprzedania **Krowę** niedawno po ocieleniu będącą, którąby kilkanaście kwart mleka dziennie dawała, niech nadesłże adres do Bawarji Antoniego Skorupki, w Płwnicy, przy ulicy Leszno, obok Handlu Krupeckiego.

Charciki angielskie (Levrette),

bardzo ładne, czystej krwi, są do sprzedania. — Bliższą wiadomość powziąć można w Cukierni Pana Contego, w Hotelu Europejskim.

Plocko-Augustowski Oberprowiatmiejster. — Na mocy rozporządzenia Zarządu JW. Generała Intendanta byłej 1ej Armii z dnia 13 (25) Września r. b. Nr. 3271, odbywać się będzie w Biurze Wgo Naczelnika Powiatu w mieście Pultusku głośna in minus licytacja na reperacje Magazynu Prowiantkiego w Pultusku, stosownie do anszlagu sporządzonego przez budowniczego Powiatu Pultuskiego.

Licytacje odbywać się będą w dniu 4 (16) Października r. b., a przetarg 8 (20) tegoż miesiąca od sumy anszlagowej rs. 208 K 94, przystępujący do licytacji winien złożyć wadium rs. 28 kop. 22 w monecie kurs mającej, który nieutrzymującemu się natychmiast zwrócone będzie, na kaucję do zupełnego ukończenia reperacji, której warunki i anszlag mogą być przejrzane w Biurze Wgo Naczelnika Powiatu Pultuskiego.

Podając o tem do publicznej wiadomości uprzejmie wzywam mających chęć podjąć się oznaczonej entrepryzy, aby w czasie i miejscu jak wyżej stawili się zechcieli. — Dnia 21 Września 1862 roku. — Radca Kolegjalny, **Lachowicki, Czechowicz.**



FAETON na leżących resorach de zaprzęgu na dwa konie, w dobrym stanie, jest do sprzedania w Fabryce Powozów Pana Hesse, przy ulicy Królewskiej pod Nr 1068 i 9, oraz **Kon** wierzchowy lat 8 mający, kary (klacz), jest do sprzedania w Koszarach Mirowskich w Stajni Pułkownika.

Dobra Ziemskie w Gabernji i Powiecie Warszawskim, o mil 4 od Warszawy, między miastami Tarczynem i Grójcem, zawierające ogólnej przestrzeni włók 73 morg 26, składające się z dwóch folwarków, z których każdy ma oddzielną hypotekę, z lasem, pięknymi łąkami, wysiewem oziminy korcy 305 i tyleż jarzyny, z domem mieszkalnym murowanym, oraz zabudowaniami gospodarskimi, po większej części nowo wystawionymi, są do sprzedania, razem lub oddzielnie, zaraz albo od Śgo Jana, z lawentarzami, lub bez takowych. Bliższą wiadomość powziąć można w dachach 15 i 16 b. m., bez pośrednictwa osób trzecich, oraz przejrzeć mapy, rejestra pomiarowe, i opisy szeregółowe, w Warszawie w Hotelu Paryżkim, w godzinach rannych od 10tej do 12zej, a w poobiednich od 4tej do 6tej. Mieszkania Ner Szwarzar wstaje.



Z polecenia Wyższej Władzy będą się sprzedawać z licytacji **KONIE** Parkowe Pociągowe 379, w następujących miejscach: W Mieście Kałuszynie Gub: Warszawskiej dnia 9 (21) Października. W Mieście Mińsku Gub: Warszawskiej dnia 10 (22) Października. W Mieście Siedlech Gub: Lubelskiej dnia 16 (28) Października.

Nagrody Rs. 3.—W zesłą Sobotę dnia 11 b. m., przechodząc przez Aleę Ujazdowskie do Nowego-Swiatu, o godzinie 4ej z południa, zgubioną została **Bransoletka** srebrna z emalją czarną, u której na krótkim łańcuszku był uwieszony medaljonik otwierany. Laskawcy znalazca zechce takową odnieść do Redakcji Kurjera Warsz., za powyższem wynagrodzeniem.

ZAKŁAD

H. HRYNIEWICZA,

przedstawiony na Nowy-Swiat do domu niegdys Xiążąt Jabłnowskich pod Nr 1253 (nowy 49) przy rogu ulicy Wareckiej, w którym rysują się **Desenie do haftów**, na Suknach, Okryciach, Raftanikach i innych tym podobnych przedmiotach wełnianych i jedwabnych, odznacza się do wszelkiego naszywania, oraz na Bieliznie piszą się Litery i Znaki wlecznym atramentem.

Komora Celna Zawichost, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 8 (20) Października r. b. o godzinie 10 rano, sprzedawane będą w m. Zawichostcie, przez publiczną licytację, rozmaite uległe konfiskacie towary, oszacowane na rs. 822 kop: 52¹/₄.

Magistrat Miasta Gubernjalnego Lublina.

Podaje do powszechnej wiadomości: że w dniu 8 (20) Października r. b. w czasie od godziny 10 do 12 z rana w Sali posiedzeń Magistratu Miasta Lublina, odbywać się będzie przez opieczętnowane deklaracje licytacyjna in plus na jednoroczne pro 1863 wydzierżawienie dochodu czopowego miejskiego i akcyzy od wina a to od summy rs. 12,137 rocznie

Deklaracje podług poniższego wzoru składane być mają w sali Magistratu w dniu licytacji do godziny 12 w południe, później składane przyjęte nie będą, a godzinie zaś 3ciej po południu tego samego dnia na posiedzeniu Magistratu publicznie owarżę, i rezultat z nich ogłoszony zostanie, poczem odbędzie się między obecnymi konkurentami którzy deklaracje złożyli, zarządza głośnie licytacja in plus od summy jaka najwyższej zadeklarowana okaże się, i dla tego konkurenci podający deklaracje obowiązają stawić się w oznaczonym terminie na miejscu licytacji, bądź osobiście bądź przez pełnomocników urzędowym pełnomocnictwem opatrzonej.

Warunki licytacyjne i kontraktowe przejrzane być mogą w Biurze Magistratu miasta Lublina, każdego dnia prócz Świąt w godzinach biurowych. Pomiędzy warunkami głównejsze są:

- a) Że utrzymującemu się przy dzierżawie, wolno będzie założyć i utrzymywać skład hurtowy trunków krajowych; i
- b) Że po zamknięciu protokołu licytacyjnego, żadne deklaracje przyjęte nie będą.

Deklaracje pod nieważnością podług poniższego wzoru powinny być pisane wyraźnie i jasno, nie powinny mieć żadnych przekreśleń ani zawierać żadnych warunków i zastrzeżeń, bez poprawek; wszelkie liczby powinny być pisane literami i podpisane własnoręcznie.

Vadium do tej licytacji złożone być ma w kwocie rs. 1,214 gotowizną lub papierami publicznymi na kaucję przyjmowanemi; które może być złożone w której-bądź Kassie Miejskiej, Kassie Powiatowej lub Gubernjalnej, albo w Banku Polskiem; kwit zaś oryginalny z złożenia vadium, do deklaracji dołączyć należy.

Wreszcie na kopercie deklaracji oprócz adresu do Magistratu miasta Lublina domieszczone być powinny wyrazy „Deklaracja do licytacji na dzierżawę dochodu czopowego w mieście Lublinie“.

Wzór do deklaracji.

W skutku ogłoszenia Magistratu miasta Lublina z dnia 6 (18) Września 1862 r. Nr 4,752 podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę na rok jeden, od włączenia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1862/3 r. do włączenia dnia 19 (31) Grudnia 1863 roku dochód czopowego miejskiego w m. Lublinie za summe rub: sr: (tu wypisać summe literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych i kontraktowych objętych;— zaświadczenie Kassy (tu wypisać jakiej Kassy) na złożenie w niej vadium rs. 1,214 wyoszące dołączać (albo jeżeli dołączone będzie vadium w gotowiznie do deklaracji napisać) vadium w gotowiznie rub: sr: tysiąc dwieście czternaście do deklaracji dołączam które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę (lub o którego w razie nieutrzymania się odesłanie na pocztę (tu wypisać gdzie) na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest (tu wypisać miejsce zamieszkania) Pisałem w N dnia N Miesiąca N roku 1862.

(podpisać wyraźnie imię i Nazwisko)

Prezydent, **L. Wroncki**. Radny Sekretarz, **Pliszczynski**.

Są do sprzedania z wolnej ręki w każdym czasie:

Dobra Łukomie

składające się z pięciu folwarków, mające rozległości włók nowo-polskich 74, w Pele Lipnowskim Gub: Płockiej, w dobrach tych boru łądowego jest włók nowo-polskich 20, Propinacja czyni dochodu rocznego złp. 2,000, Młyn wodny zł. 800, Ogród owocowy rs. 100; Gospodarze są uregulowani. Wiadomość na gruncie w folwarku Huta Łukomska, lub też w Rancellarji W. Mecenasa Edwarda Grabowskiego, przy ulicy Miodowej Nr domu 3 nowy, w Warszawie.

Do znacznych dóbr w Królestwie Polskiem potrzebny jest **Rządca-Administrator**, z kaucją w gotowiznie złp. 30,000. Obowiązki objąć może zaraz. Wiadomość w Kantorze K. Puławskiego na Krakowskim-Przedmieściu Nr 419.

KIT ZIMOWY,

dobrze urządzony, do zalepiania Okien dubeltowych na zimę, funt po kop: sr: 3, codziennie świeży; nabyć go można w **Głównym Składzie Farb i Lakierów J. A. KRAUSSE**, przy ulicy Miodowej Nr 484, wprost Rządu Gubernjalnego.— Tamże jest do nabycia:

Kit w proszku, bardzo praktyczny, który lat kilka bez zepsucia da się zachować; poleca się takowy szczególnie osobom zamieszkałym na prowincji; sprzedaje się z przepiśmem użyć 1 funt po kop: 4; jak również:

KIT OBEJNY biały i kolorowy, do kitowania Szyb, Posadzek i t. p., funt po kop: 10.

Komora Celna Szczypiorno, niniejszem obwieszcza, że w d. 8 (20) i następných b. m., w m. Kaliszu, w domu **Wejgta**, sprzedawane będą przez publiczną licytację, różne konfiskowane towary, w ogóle na rs. 700 oszacowane, a mianowicie: wełniane, bawełniane i inne drobne.— Za Dyrektora, **Pawłowicz**.

1 POKOJ na pierwszym piętrze, z Kuchnią angielską i wszelkimi dogodnościami; do najęcia od **Sgo Michała**, w domu **Natanson**, przy ulicy Nalewki Nr 2244 a.

Dnia 9 (21) b. m. od godz: 10 rano, będą sprzedawane w **Urzędzie Przykomórka Celnego Piotrków Kujawski** (in plus) przez licytację publiczną zagraniczne skonfiskowane łokcłowe bawełniane, oraz i inne towary, ocenione na rs. 400, jak również i przybyłe po ten dzień.— Dyrygujący Komorą, **Moniuszko**.

Zakład Krawiecki Damski

M. STANISŁAWSKIEGO.

Mam zaszczyt donieść JJWW. i WW. Damom, iż przeniosłem moje Mieszkanie z ulicy Senatorskiej, z Pałacu dawnej **Olbromskich**, na ulicę Długą pod Nr 551, do domu zwanego **Lesockie**, na 1sze piętro w oficynę blisko bramy, obok Zakładu Fotograficznego **M. Fajansa**, gdzie podejmuję się najrozmaitszych Robót, jako to: Sukien, Okryć, Salop, Mantyl, Paltotów i t. p., na wacie, z futrem lub bez, w różnych fasonach, podług najświeższych Żurnali Paryzkich, które wykończane będą jak najstaranniej i po cenach najprzystępniejszych; w razie potrzeby w przedlęgu 24ch godzin; z czem polecam się łaskawym względem JJWW. i WW. Damom, aby raczyli zwiedzić mój zakład.

Tamże potrzebne są **PANNY** uzdatnione i do nauki.

Gubernier do francuzkiego, nieznaający jak ten język i polski, żąda miejsca w Stolicy lub na prowincji; zgłosić się w **Hotelu Dziekanka** przeciwko Poczty, u **P. Czerkasin**skiego.

Sześć włorst za rogatką **Grochowska**; jest do sprzedania **Kolonja**, składająca się z dwóch włók ziemi, z Inwentarzem żywym i martwym i wszelkimi zabudowaulami jakie tylko są potrzebne do Gospodarstwa. Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 577, wprost **Arsenału**.— W temże samem miejscu powziąć można wiadomość o sprzedaży **Wielancka** elegancko zabudawany, z Konielem i zaprzęgiem.

DONIESIENIE.

Rtoby miał do zbycia **DWIE KOLUMNY** nasładowane **marmur**, lub też **marmurowe**, do zbycia po niższej cenie, niech nadeszle swój Adres do Szwej-cara **Hotelu Angielskiego**.

Majątek Ziemiański, w Powiecie i Gubernji Radomskiej położony, włók 29 miary nowo: polskiej rozległy, w glebie w większej połowie pszenanej, w tym roku wysiewu jest pszenicy korcy 26, żyta korcy 94, lasu lepszego jest włók 1 1/2, młodocianego włók około 3, łąki dla miejscowego inwentarza wystarczające. Młyn wiatrak. Ogrod jeden owocowy drugi warzywny, dwa stawy zarybione, włościanie płacą okupu za robocią w rocznie Złp. 3,510. Zabudowania dworskie, dwór o 7u pokojach, kuchni angielskiej, spiżarz na jednym pięttrze, pod całym obszernie piwnice. Obora, owczarnia, stajnia, wszystkie te zabudowania masywne murowane, są z wolnej ręki, bez pośrednictwa faktorów, wraz z inwentarzem lub bez inwentarza do sprzedania; bliższa wiadomość w Warszawie, w Handlu Korzennym P. Stałuskiego, przy ulicy Nowy-Swiat, a w Radomiu w Handlu Juliana, naprzeciw XX. Bernardynów.

W dniu 12 t. j. w Niedzielę po południu, przed Kościołem Ewangelicko-Augsburskim, zabiłką się **Dziewczyka** dziewięć-letnia, Paulina Bartz. Ktoby o takowej wiedział, raczy dać znać pod Nr 864 przy ulicy Ogrodowej, do Bartz.

W dniu 21 Października r. b., sprzedane zostaną na publicznej licytacji, w mieście Łęczycy, **Meble** i różne sprzęty, do byłej Resursy Łęczycykiej należące, a to w skutku uchwały Komitetu, w myśl obowiązującej Ustawy Resursy Łęczycykiej.

Komitet Gospodarczy Pułku Lejb-Gwardji Wołyńskiego, z wyrażając dostawę owsa i innych zapasów, a także i siana wraz z słomą, ażeby dnia 8 (20) b. m., od godziny 10ej do 12ej rano, zgłosili się do tegoż Komitetu w Koszarach Wołyńskich, dla odbycia licytacji na tę dostawę.

Osoba zamężna, z wyższym wykształceniem, która przez lat 10 trudniła się zawodem nauczycielskim, tak w domach prywatnych jak po Pensjach, posiada na to chlubne świadectwo, zajmuje się obecnie z troskliwą starannością wychowaniem 5-letniej dziewczki; wspólnie z nią mieszka również była Nauczycielka z panienką tegoż wieku. Dziewczyki te mówią płynnie po francuzku, oprócz nauk do ich wieku przystępnych. Zyczeniem jest przyjąć na wspólne wychowanie z temi dziećmi Panienkę od lat 5u do 10u; dalsza wiadomość w Kantorze Guwernantek i Guwernerów w domu PP. Wyzetek, Nr 32 Krakowskie-Przedmieście; gdzie żądany jest **Nauczyciel** Polak z klasycznymi naukami, posiadający muzykę na fortepianie.

Polecając się z **Wyprawkami i Ubiorami** dla dzieci płci obojej i z obstalunkami na takowe, mam honor donieść, iż mieszkanie moje przeniosłem z ulicy Królewskiej Nr 1063, do domu nowego Pana Matwicha, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1370, naprzeciwko Placu Zielonego, na 2gie piętro. — **M. Wolfram.**

Podaje się do publicznej wiadomości, iż 2ch **Uczniów** z Klass Wyższych, życzą sobie przyjąć **KORREPTYCJE** do Dzieci, za wynagrodzeniem stołu i stancji, na cały rok szkolny. Wiadomość w Drukarni Karjera.

Jeżeliby kto potrzebował **Korreptytora** do Uczniów klass niższych, zamieszkałych w okolicy ulicy Freta, a który oprócz pomocy w naukach szkolnych, mógłby być pomocnym w językach francuzkim i niemieckim, albo też Zarządy domów choć kilku, raczy zgłosić się lub przysłać swój adres na ulicę Mostową Nr 229, na 1sze piętro Panu Z. K., w godzinach od 7ej do 9ej rano i od 3ej do 9ej wieczorem.

Jest w każdym czasie do najęcia przy ulicy Twardej, w domu Wgo Roszkowskiego, Nr 1095, dla kawalerów lub jakiej kobiety życzącej mieszkać przy familji, **Polaków** z oddzielnym wchodem i opałem, tudzież usługą; tamże jest do sprzedania garnitur **Mebli** mahoniowych, najwzniejszego fasonu, pasowym adamaszklem krytych, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość na 2m pięttrze na dole w korpucie.

Potrzebna jest zaraz **Wdowa** bezdzietna, w średnim wieku, do zajęcia się domowego, z wymaganiami, aby umiała płynnie czytać po polsku; o bliższych warunkach może się dowiedzieć w Sklepie Powroźnika, przy ulicy Mostowej Nr 223.

Na 150 krzakach **Winogrona** ogółowo do sprzedania, pod Nr 1391 przy ulicy Marszałkowskiej i rogu Wspólnej.

Osoba przyjąwszy obowiązek i otrzymawszy akonto pensji Rs. 25, mając swoich Rs. 1 i do kop: 75, wyszedłszy z Saskiego Hotelu, udając się do Kościoła Ewangelickiego, w dniu 12 b. m. niewiem czym zgubiła w tej drodze; lub też w Kościele cały mój fundusz wyciągnięto mi, za który długo pracować muszę. Jeżeli człowiek poczciwy znalazł, to odda na ręce Czapluskiej w Hotelu Drezdeńskim, ulica Długa.

Mężczyzna leżący lat 33, który odbył 15-letni wojaż po krajach Europy i Azji, posiadający znajomość języków: polskiego, rossyjskiego, francuzkiego i w komplecie angielskiego, oraz znający w zupełności buchhalterję wszelkiego rodzaju, żyjący sobie znaleźć obowiązek Buchhalterja lub Guwernera. Wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

W dniu 10 Października, około południa, zginęła **Suczka** pół roku mająca, morągowata, z gatunku Buldogów. Kto ją odrowadzi pod Nr 737/8, do Sklepu Fryzjerskiego, otrzyma nagrody Rs. 2, w razie dostrzeżenia, Sądownie poszukiwać się będzie.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe ciepła stopni 14. Dziś rano wysokość wody na Wiśle stopni 1 cali 1. (W mierze). **TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro, **Miód kasztelański.** — **Chłopi arystokraci.**

OSTRYGI OSTENDEKIE, wyborowe, codziennie świeże nadchodzą do Handlu **Ant: Stępkowskiego** przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.

Winogrona Tokajskie wyborowe, zupełnie słodkie, na kurację, codziennie świeże, funt po Złp. 2, w Handlu **Józefa Höhr**, w gmachu Teatralnym.

O S T R Y G I **Holsztynie i Ostendzkie,** wyborowe, nadchodzą codziennie świeże do Handlu **Józefa Hoehr**, w gmachu Teatralnym pod Nr 474.

W nowej **RESTAURACJI I KAWIARNI WARSZAWSKIEJ** przy ulicy Białoskiej pod Nr 605, naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod **Moronami**, na 1m pięttrze, w Warszawie, **Śniadania, Obiady i Kolacje**; co Czwartek doskonałe **Flaki; Kawa, Herbata i inne Trunki.** Tamże znajdują się dwa regularne **Billardy**, dwadzieścia kilka **Pisem Krajowych, Zagranicznych, rychła usługa**; Pokoje obszerne, oświetlone gazem i w czystości utrzymane.

KURSI GIERDY WARSZAWSKIEJ.
Dnia 1 (13) Października 1862 roku.

| Monety: | Żądane Płacone | | | |
|---|------------------|------|-----|------|
| | Rs. | Kop. | Rs. | Kop. |
| PG-Imperjały | — | — | 5 | 62 |
| Papiery publiczne: | | | | |
| Obli: Skar: 4%, oprócz kup: za 100 rs. | — | — | 93 | 19 |
| Listy Zast: 3go okr: oprócz k. za 15 rs. | 14 | 92 | — | — |
| Akcje Wspólki Żeglugi Par: po rs. 100 | 91 | 75 | — | — |
| Akcje Drogi Żel: W.-W. z kup: za szt: | 89 | — | — | — |
| Akcje Drogi Żel: Warsz: Bydg: za szt: | — | — | — | — |
| W o z l e i: | | | | |
| Berlin 100 tal: 3 miesięcz: | 100 | 50 | — | — |
| Wrocław 100 tal: 3 m. | — | — | — | — |
| Gdańsk 100 tal: 2 m. | — | — | — | — |
| Hamburg 300 Mare: | 152 | 70 | — | — |
| Wiedeń 150 Gald: 3 m. | 82 | 80 | — | — |
| Moskwa 100 Rs. 1 miesięcz: | 99 | 33 | 99 | — |
| Petersburg 100 Rs. 1 miesięcz: | 99 | 75 | 99 | 50 |
| Londyn 1 fun: ster: 3 miesięcz: | 6 | 80 | — | — |
| Paryż 300 franków 3 miesięcz: | 81 | — | — | — |

Wartość kuponu bieżącego od Obligów skar: kop: 14 1/2.
Od Listów Zastawnych kop: 18 1/2.